2020年9月24日，公司召开的第二届董事会第十五次会议、第二届监事会第十三次会议审议通过了公司向特定对象发行A

股股票的相关议案。

2020年10月13日，公司召开2020年第二次临时股东大会审议通过了公司向特定对象发行A股股票的相关议案。

2020年11月24日，公司收到深圳证券交易所出具的《关于受理每日互动股份有限公司向特定对象发行股票申请文件的通

知》（深证上审〔2020〕731号）。

2020年12月25日，公司召开的第二届董事会第十七次会议、第二届监事会第十五次会议审议通过了《关于终止2020年度

向特定对象发行股票并撤回申请文件的议案》。

2020年12月29日，公司收到深圳证券交易所出具的《关于终止对每日互动股份有限公司申请向特定对象发行股票审核的

决定》（深证上审〔2020〕834号）。

相关详情请见披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的公司第2020-075、2020-084、2020-093、2020-100、2020-103

号公告。

3、关于公司员工侵害公司利益并涉嫌违法犯罪的事件

2020年12月14日，公司发布了《关于公司员工侵害公司利益并涉嫌违法犯罪的风险提示性公告》。在应收账款催款过程

中，公司发现员工李某涉嫌通过伪造客户印章、假冒客户有关人员身份、虚假确认对账单等一系列手段，虚增销售合同。公

司第一时间暂停了该名员工的所有工作，并立即向公安机关报案。截至目前，经杭州市西湖区人民检察院批准，侵害公司利

益的涉事人员李某，因涉嫌职务侵占罪，已被杭州市公安局西湖区分局依法执行逮捕。公司将继续积极跟进相关事项的进展，

并采取一切措施减少该事件给公司带来的损失。该事件对公司2019年度和2020年前三季度的收入、利润等财务数据产生影响。

相关详情请见披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的公司第2020-095、2021-021号公告。

4、关于公司回购部分股份用于维护公司价值及股东权益的事项

2020年12月31日，公司召开第二届董事会第十八次会议、第二届监事会第十六次会议审议通过了《关于回购公司股份方

案的议案》。

相关详情请见披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的公司第2021-030号公告。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

   每日互动股份有限公司 2020 年年度报告全文

76

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 360,000,000 89.98%   -269,403,134 -269,403,134 90,596,866 22.64%

 3、其他内资持股 360,000,000 89.98%   -269,403,134 -269,403,134 90,596,866 22.64%

  其中：境内法人持股 260,860,292 65.20%   -239,487,815 -239,487,815 21,372,477 5.34%

   境内自然人持股 99,139,708 24.78%   -29,915,319 -29,915,319 69,224,389 17.30%

二、无限售条件股份 40,100,000 10.02%   269,403,134 269,403,134 309,503,134 77.36%

 1、人民币普通股 40,100,000 10.02%   269,403,134 269,403,134 309,503,134 77.36%

三、股份总数 400,100,000 100.00%   0 0 400,100,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2020年3月25日，公司部分股东在《首次公开发行股票上市公告书》与《招股说明书》中承诺的所持股份限售期限已届

满。本次解除限售股份的股东共38名，解除限售股份合计269,403,134股，占公司股本总额的67.33%。详情请见披露于巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）的公司第2020-015号公告。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

1、用于员工持股计划的股份回购

2020年4月9日，为充分调动员工的积极性和创造性，助力公司长远发展，公司召开第二届董事会第十一次会议、第二届

监事会第九次会议审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》。

2020年5月8日，公司实施了首次回购股份。

2020年5月20日，公司将回购的720,000股股票非交易过户至“每日互动股份有限公司-第一期员工持股计划”。

2020年12月30日，本次回购股份方案已实施完毕，共通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购公司股份2,381,300

股，占公司总股本的比例为0.60%，本次回购股份的最高成交价为29.90元/股，最低成交价为16.09元/股，成交金额为人民

币50,008,915.30元（含交易费用24,992.79元）。